DECRETO  N.º 012/2005

SÚMULA:- Abre CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no Orçamento do Município de Nova Esperança do Sudoeste para o exercício de 2005.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o a lei Municipal 328/05 de 28/02/2005.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Anual do Município de Nova Esperança do Sudoeste, para o exercício de 2005 , um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 6.232,42 (seis mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos), na seguinte classificação orçamentária:

0500 - DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE

0501 – DIVISÃO DE SAÚDE
1030100232007 - Manutenção de Programas de  Saúde e Sanitária

33903000 -  Material de Consumo

FONTE DE RECURSO – 03302................................R$                             6.232,42

Artigo 2º - Para cobertura do presente CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL serão utilizados como recursos, os provenientes dos Restos a Receber, considerando a apropriação contábil estabelecida na Portaria n.º 447 de 13/09/2002 da Secretaria do Tesouro Nacional e Instrução Técnica n.º 38/2005-DCM do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.

Em  28 de fevereiro de 2005.

                                                            NORBERTO GOEDERT

      Prefeito Municipal